

## Nyhedsbrev fra Missionærene Valentim Pinheiro i Brasilien – April 2024

**MISSION VICTORY Brasilien 15 år**

Info [www.circusvictory.blogspot.com](http://www.circusvictory.blogspot.com) -

[facebook Circus Victory](https://www.facebook.com/CircusVictory) og *vive a criatividade.*

Instagram [Kirstenvalentim](https://www.instagram.com/kirstenvalentim)

Emails: [circovitoria@gmail.com](mailto:circovitoria@gmail.com)  
[rnpinho@gmail.com](mailto:rnpinho@gmail.com)

Missionærene Kirsten Solveig  
& Nonato Valentim Pinheiro

Mission Victory c/o Arte e CiaAv.  
Capitão Nogueira, 1320, Centro, CEP  
62 860 000 Pindoretama, Ceará,  
Brazil, South America.

Skype: [Kirsten Solveig Larsen](https://www.skype.com/people/Kirsten%20Solveig%20Larsen)  
Valentim Pinheiro - Whatsapp  
+5585 992700464/9984224815

Støtte fradragsberettiget:

Missionsprojektet Brasilien  
specifik konto til Brasilien  
Alivekirken, Hillerød : reg. nr  
9570 og 0009681698

Samt Missionsfonden, LMF DK  
spørg os til for yderligere info.



Fotomosaik !

Det er Gud, som al æren skal ha'!

**Vær hjertelig hilset i Danmark ! UP DATE tid:** I starten af Februar var vi 2 uger i Nord Amapá staten i Calçoene og Gurupora/ fotos fra helt speciel tid , Nonatos dag fejret også:



Fra d. 21 Februar og 4 uger frem havde vi unge Mikkel S her som frivillig, med mange ting påkalenderen, og vi tog dage til Santarem, Pará med to vigtige besøg/fotos til venstre

**Her er det jo regntiden....**Med en risiko for denguefeber og andre myggeoverførte sygdomme, der hærger specielt i Sydamerika. Derfor myggenet og myggespray nødvendigt. Fluer er i stort antal også i dagtimerne. Vi har en meget høj luftfugtighed, hvor vi bor ....der ikke kan beskrives, men må nok opleves! Der kan mangle el og internet ind imellem Men vi har bananer af egen avl, mangofrugt tiden er forbi, men normalt en længere frugtsæson, så danske Mikkel nåede at få lidt af den, da han kom. Det var et ungdommeligt dansk pust til os her, så tak til ham !

**Fra land til by** Nødvendig check up på helbredsområdet...taget lidt af min tid og energi, da det er i Fortaleza, det meste, 35 km herfra. Nonato fortsætter med fysioterapien blot 5 km herfra 2 gange ugentligt i offentligt regi, og sårplejen, omkring udsigt til operation med fjernelse af indsatte ... Også i offentlige system, så en venteliste...og de er ikke startet på operationerne på det specifikke område endnu i år, og vi beder til ikke at miste det vigtige opkald, når det bliver hans tur!

**Masser af kontorarbejde** står jeg med, ikke let at uddelegere. Men samtidig er det godt at arbejde med rapport fra året 2023, også at planlægge...selv om noget bliver til dels et one man show, men formålet at evaluere med grupper af kvinder sidste år, og vi har et planlægningsmøde med de mest aktive kvinder en gang eller flere om måneden, en Aline står for at undervise i et specifikt hæklekursus, og vi har startet et mere udadventt arbejde, hvor det handler ikke blot om, at de modtager, men at de giver...ud af det, de har lært....og det var specielt her, hvor jeg havde gruppe med på et kvindeligt rehabiliteringshjem og vi malede med stofmaling på små tasker...og se, at de blev berørt vores lokale kvinderne, over situationen på det sted, og mangel på meget...noget af det mest basiske, iblandt kvinderne der...nogle af beboerne i 60erne og 70erne allerede og handicappede. Vi havde kaffe, the og popkorn med, til stor glæde. Vi har en ny frivillig, tirsdage i arbejdet her, hollandske missionskollega Johanna kaldt her Joyce, så bønnesvar, bed for hende og hendes familie også. Kvindernes måned i marts har vi fejret, speciel sundheds aktionsdag også, og påsketiden blev til præsentering af det sande budskab, i missionens og kirkens arbejde.

**Nogle har spurgt ind til de faktiske aktuelle behov..klart mange.. Færdiggørelse af anekset her og i kirken køkkenudstyr** vi har brug for til køkkenet i kirken, så vi kan undervise i kulinarisk: kogeplader, køleskab, el pisker, blender, el ovn, køkkenskab etc. Også **PROJEKT Legeplads og friluftsområde**....med sportsfaciliteter ved Børnehuset.. der er et budget specifikt udarbejdet som kan sendes til interesserede.

**AFSLUTTENDE** de bedste tanker og vi beder for et specielt dejligt forår for alle. Vores mission fejrer 15 år d. 6 maj, og vi vil fejre det, så stort til lykke til jer, der er en del i forbøn og trofast støtte derhjemme fra Danmark af, tak for venskaberne fortsat!

**For Gud Riges Sag Missionærene Nonato og Kirsten Solveig L Valentim Pinheiro, Brazil !!**